LXV. IVS AVGVSTI IN ITALIAM.

formidolosi fierent, et potestate cum titulo aucta, imperante Venceslao, prope ad Italiae dominatum aspirarent. *Io. Nauclerus Chronograph. Vol. II. c. gener. 47. Theodoricus Niemius l. IV. c. 33. Nemoris Vnionis. Praeter hos scriptores Itali Villanius, Corius, Ripamontius, qui Galeaciorum consilia, artes, instrumenta, ambitionis et potentiae aperuerunt. Addendus est Machiavellus histor. Florentin. lib. I. et lib. III.*

§. XI. Vix alius repetendum est initium imperii civilis Italiae Principum, quod ratione quadam summo imperio respondet, et territorii nomine definitur. In quo redarguenda est Luzelburgicorum, Caroli IV. et Venceslai indulgentia, quod dandi et concedendi modum excesserunt, Vicariis ducibusque hereditaria lege constitutis, contra primi acqvirentis sententiam, in regno iure belli parto, et in ea sigillatim provincia, quam Otto sibi iure proprio addixerat, eodemque titulo successoribus regendam tenendamque reservarat. Quae causa fuit graviter conqverendi Niemio, non sine stomacho scribenti. *Venceslaus Rex patrizando (patris prodigalitem imitando) nobilissimam ac somosissimam provinciam Lombardiae (vero et antiquo nomine Langobardiae) quam ipse Otto magnus Augustus Vividarium imperii appellavit, et eidem Imperio singulariter incorporavit (arctissime coniunxit) ut per Imperatores, et Reges Romanos (Reges Romanorum Romae, aut Romanae ditionis urbe non consecratos) qui essent pro tempore, iure proprietatis perpetuo (nullo principe interposito, qui ius regendi clientelare, summoque Regis imperio devinctum habeat) etiam quodammodo separando ab imperio (non divellendo, aut dissolvendo imperii nexum, sed regimen duntaxat mutando, quod iure magistratus antea Vicarii imperiales in Langobardia habuerunt, et concedendo ius beneficium, dominiumque utile constituendo) in optimo foro vendidit tyranno, nempe Ioanni Galeacio, qui praecipuas Italiae urbes, Veronam, Vicentiam, Patavium, Senas, Perusium, Assisium, Pisas, in potestatem suam redegit, sublatoque Bernabovo patruo, ac devictis Scaligero et Carrario, totum Insubriae principatum in ditione habuit, atque in Etruriam et Umbriam fines protulit, Mantuanumque sibi obnoxium reddidit, in eoque Imperatoris, qua Regis et domini, auctoritatem neglexit, atque ab officio patris et patruorum discessit. *Josephus Ripamontius hist. Mediol. decad. III. lib. 3.**

§. XII. Haec Galeacii via patuit, qua ad hereditarium Insubriae principatum pervenerunt, quorum casu, simul ut Ioannes Galeacius obiit, finitimi erecti, et exemplo incitati, praefecturas et vicarias dignitates, cum perpetua, sed Regibus devincta, potestate commutarunt, nec praesides provinciarum, et magistratus, sed principes facti, comitesque eveci, et Marchiones appellati, hinc maiori potentia et auctoritate Duces renunciati, tum *Viccomites* quoque ritu et pompa apud Italos insolente cum nomine ducis, et iure quod